lursq; dicendi cura pmissa est: cognitio
que gesta fuerat turbati atq; pteriti: ad
templū conuolat: causasq; audacie pcon
tantur: et quid sibi uellet ille cōkursus in
quo cum tanto scelere ante aras sanguis
ciuium funderetur inquirūt. Sed illi ob
firmato aditu confusis et dissonis uocib;
rationē facti nullaz: sed clamorem redde
bant. Dissis tamē ad eos nuncijs dero
mani imperij potestate: de uindicta legū
et de his que talia solerēt sublequi cōmo
nebant. Unq; loci munificē nihil aduer
sum uelana molientes agi: nisi uel maioze
sineret: res gesta ad impatorē refertur. Il
le qui ingēnita mentis clementia errātes
mallet emendare q̄ perdere: rescribit illo
rum quidem uindictam quos ante aras
sanguis effusus martyres effectū nō esse
poscendā: in quib; dolorem interitū supā
uerit gloria meritorū. De cetero p̄o malo
rum causam radicesq; discordiē: que pro
simulacroruz defensione ueniebant peni
tus debere succidi. Quib; exterminatis:
etiā belloz causa pariter cōquiesceret.
Unq; hec scripta uenissent: et uelut post
inducias parui tēporis ad audiendū yter
q; populū cōuenisset ad templū: statim ut
prima eplē pagina reserata ē: in cuius ex
ordio uana gentiliū supstitio culpabatur
clamor a nostris imēnsus attollit: stupor
et pauor: gentiliū populos inuadit. Late
bras ynusquisq; querere: angustos fuge
calles rīnari: aut nostris se latenter imer
gere: ut ab omnib; qui aderāt nosceret p̄
sentia dei populo audaciā tribuēte: furoz
rē demonis q̄ in illis prius debachatus
fuerat effugātū.

**De situ tēpli Serapis: et subuersione
eius.**

Capitulum. XXIII.

Serapis apud Alexandria tem
plum auditū q̄dem omnib; pu
to: pleriq; p̄o etiā notū. loc⁹ est
non natura: sed manu et constructione p
centū aut eo amplius gradus in sublimē
suspensus: quadratis et ingentib; spacijs
omī ex pte distentus. cūctā p̄o q̄ ad sūmū
pauimentoz: leuabātur: opere forniceo
constructa. que imēnsis desup luminari
bus et occultis aditibus inuicem i semet
distinctis: ysum diuersis ministris et clam

destinis officijs exhibebant. Jam p̄o in
supioribus extrema totius ambitus spa
cia occupant exedre et pastofozia: domus
q; in excelsum porrecte. in quibus uel edī
tut: uel hi quos appellabāt

id est q̄ se castificāt cōma
nere soliti erāt. Porticus q; post hec oēs
ambitum quadratis ordinibus distincte
intrinsecus circūbant. In medio totius
spacij edes erat: p̄ciosis edita columnis et
marmoris saxo extrinsec⁹ ample magni
ficeq; constructa. In hac simulacrū Se
rapis ita erat vastū: ut dextera unum pa
rietem: alterū leua perstringeret. Quō mō
strum ex omnib; generib; metallorū lig
noz: q; compositūz ferebatur: interiores
delubri parietes laminis p̄mo aureis ue
stiti. sup has argēteis. ad postremū ereis
habebantur: q̄ munimento p̄ciosioribus
metallis fozent. Erant etiā quedam ad
stuporem amirationēq; ydentium dolis
et arte composita. Fenestra perexigua ab
ortu solis ita erat aptata: ut die qua insti
tutū fuerat simulacrū ad Serapem salu
tādū introferri: diligenter templi foribus
obseruatis: ingrediēte simulacro radius
solis p̄ eandem fenestram directus: os et
labra Serapis illustraret: ita ut inspectā
te populo osculo salutat⁹ Serapis uide
retur a sole. Erat et aliud fraudis genus
huiusmodi. Natura lapis magnes hui⁹
yrtutis esse phibetur: ut ad se raptat et at
trahat ferrum. Signū solis ad hoc tēp̄m
ex ferro subtilissimo manu artificis fuerat
fabricatum: ut lapis cuius naturam fer
rum ad se trahere diximus: desuper in la
quearibus fixus: cui tempate sub ip̄o ra
dio ad libram fuisset positum simulacrū:
y naturali ad se raperet ferrū: assurrexiss⁹
se paululum simulacrū: et in aere pendere
videretur. Et ne hoc lapsu propero p̄de
retur: ministris fallacie surrexit atebāt sol:
ut ualedicens Serapi discedat ad p̄ria.
Sed et multa alia decipiendī causa a ue
teribus in loco fuerant constructa: que
nunc longum est enumerare per singula.
Terum ut dicere ceperam⁹: rescripto re
citato: parati quidem erant nostrorū po
puli ad subuertendum erroris auctorem
persuasio tñ q̄daz ab ip̄is gētilib; fuerat